
 

 

〒170-8401 東京都豊島区東池袋 5-51-12 広報：TEL 03-3590-0016 

 1 / 2 

NEWS RELEASE 
  

 

２０２５年３月３１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マルエツ全店、名札運用ルール変更のお知らせ 
～名札表示を「STAFF」に変更～ 

マルエツは、従業員が安心して働ける環境を確保するため、２０２５年４月１日(火)から 

マルエツ全店において、名札運用ルールを変更します。 

（現行） （変更後） 

ひらがなで苗字のみ表記 英字で「STAFF」と表示 

※イメージ ※イメージ 

現行ルールでは、ひらがなで苗字のみを表記しておりますが、従業員のプライバシー保護の 

観点から、英字で「STAFF」表示の名札を着用するルールに変更いたします。 

 

マルエツでは、これからもお客さま・従業員に選ばれる会社を目指すため、お客さまに快適な

お買い物環境を提供するとともに、従業員が個性を発揮し安心して働ける職場環境づくりに 

努めてまいります。 

 

 【お問い合わせ先】 経営管理部（広報） 江嵜
え さ き

・海寳
かいほう

 （電話 ０３－３５９０－００１６） 
以上 

 

名札運用ルール変更の概要 

１．目的 

 従業員のプライバシーを保護し、安心して働ける環境を整備するため 

２．変更点 

 （現）ひらがなで苗字のみ表記 

 （新）英字で「STAFF」と表記 

３．名札運用ルール変更日 

 ２０２５年４月１日（火） 

（マルエツ、マルエツ プチ、リンコス全店舗および魚悦糀谷店にて） 



 

 

〒170-8401 東京都豊島区東池袋 5-51-12 広報：TEL 03-3590-0016 

 2 / 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ありたい姿≫ 

ブランドメッセージである「しあわせいかつ。」をもとに、 

お客さま、従業員、そして地域の暮らしを支える「いちばん近い存在」に 

なりたいという想いが込められています。 

 

マルエツは、将来、わたしたちが目指す姿を≪ありたい姿≫として明文化し、活動指針としています。 

これからも、しあわせのいちばん近くに。 

当社は 2025年 10月に 80周年を迎えます。 

日ごろ私たちを支えてくださる、地域のお客さまをはじめとする全ての皆さまに、 

心よりの感謝を申し上げます。 
一坪の小さな鮮魚店から始まったマルエツは、 

お客さまの声を大切に、ふだんの暮らしに寄り添い続けてまいりました。 

創業からの想いを受け継ぎこれからも地域の「健康で豊かな食生活」のため、 

革新と挑戦を続けてまいります。 
今後も変わらぬご支援·ご愛顧を賜りますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 


